14 bis Place de la République 59260 HELLEMMES + TEL. 03 20 50 45 53 + infos@brant-industrie.fr + www.brant-industrie.fr
Page 1 sur 5
Page 1 sur 5
+
 APPLICATION / Applicateurs manuels
VOTRE QUALITÉ MÉRITE D’ÊTRE MESURÉE AVEC PRECISION
+ APPLICATEURS AJUSTABLES 1806B AVEC LAME A FIXATION MAGNETIQUE
Ces applicateurs micrométriques robustes sont munis d’une lame en inox. dont la hauteur est réglable grâce à 2
vis à molette, de 0 à 3500 µm. L’effet de cisaillement réduit fournit une épaisseur de film humide initiale proche de
la hauteur de fente. La lame n’est pas fixée sur le châssis de l’applicateur par des vis, mais magnétiquement,
permettant ainsi un démontage facile et sans outil pour un nettoyage plus rapide
5 largeurs d’application disponibles : 50/100/150/250/300 mm
Epaisseur de film : 0-3500 µm, incrémentation par pas de 10 µm, précision ± 2µm
Réf. de commande Désignation Largeur d'application
1806B/50 Applicateur de film ajustable - lame fixation magnétique 50 mm
1806B/100 Applicateur de film ajustable - lame fixation magnétique 100 mm
1806B/150 Applicateur de film ajustable - lame fixation magnétique 150 mm
1806B/250 Applicateur de film ajustable - lame fixation magnétique 250 mm
1806B/300 Applicateur de film ajustable - lame fixation magnétique 300 mm
+ APPLICATEURS AJUSTABLES 1806A AVEC LAME A FIXATION MAGNETIQUE
ET DEFLECTEUR
Ces applicateurs micrométriques sont identiques aux 1806/B décrits ci-dessus. Non seulement la lame est à fixation
magnétique permettant un démontage facile et sans outil pour un nettoyage plus rapide, mais ils possèdent en plus

Applicateurs compacts, faciles à nettoyer, économiques, 1 ou 2 hauteurs de fente de 25 à 400 µm.
Réf. de commande Désignation Hauteurs de fente disponibles (μm)
1801/50/50…200 Applicateur Bird, 1 face, largeur de film 50 mm 50, 75, 100, 125, 150, 200
1801/75/50…200 Applicateur Bird, 1 face, largeur de film 75 mm 50, 75, 100, 125, 150, 200
1802/1/2/3/4 Applicateur Bird, 2 faces, largeur de film 80 mm 25 et 50, 75 et 100, 150 et 200, 300 et 400
+ APPLICATEUR 4 FACES TYPE BIRD / BAKER / HALTERE A LAQUE
Un applicateur simple d’utilisation, combinant 4 hauteurs de fente en un seul
instrument. Sa forme cylindrique fournit d’excellents résultats, en particulier sur les
supports durs et lisses. Il suffit d’une simple rotation à 90° pour changer la hauteur
de fente sur la surface-test. Ils sont disponibles en 4 largeurs d’application :
60 / 80 / 100 / 120 mm et pour des épaisseurs de films de 25 à 200 µm.
Matériau : acier inox. de haute qualité
Réf. de commande  Désignation  Hauteurs des fentes (μm)
1803/60/1 Applicateur 4 faces - largeur de film 60 mm 30, 60, 90, 120
1803/60/2 Applicateur 4 faces - largeur de film 60 mm 50, 100, 150, 200
1803/60/F13 Applicateur 4 faces - largeur de film 60 mm 25, 50, 75, 100
1803/80/1 Applicateur 4 faces - largeur de film 80 mm 30, 60, 90,120
1803/80/2 Applicateur 4 faces - largeur de film 80 mm 50, 100, 150, 200
1803/80/3 Applicateur 4 faces - largeur de film 80 mm 100, 200, 300, 400
1803/80/4 Applicateur 4 faces - largeur de film 80 mm 300, 400, 500, 600
SAZLB-100-A Applicateur 4 faces - largeur de film 100 mm 30, 60, 90, 120
SAZLB-100-B Applicateur 4 faces - largeur de film 100 mm 50, 100, 150, 200
SAZLB-120-A Applicateur 4 faces - largeur de film 120 mm 30, 60, 90, 120
SAZLB-120-B Applicateur 4 faces - largeur de film 120 mm 50, 100, 150, 200
Autres largeurs de film et hauteurs de fente disponibles sur demande
14 bis Place de la République 59260 HELLEMMES + TEL. 03 20 50 45 53 + infos@brant-industrie.fr + www.brant-industrie.fr
Page 3 sur 5
Page 3 sur 5

(chaque applicateur ne permet qu’une épaisseur de fil humide).
 En option, une poignée pour une manipulation plus pratique est disponible pour la largeur 20 cm.
 Pour des résultats parfaits, 2 tailles d’applicateur à spirale peuvent être utilisées avec les applicateurs
automatiques de films :
- 20 cm pour les mini applicateurs automatiques réf. 1818
- 32 cm pour les applicateurs automatiques grande surface réf. 1811
Réf. de commande  Epaisseur de film humide (µm) Largeur de film (cm)
200/6…200 6-8-10-12-15-20-25-30-40-50-60-80-100-120 -150-200 20
320/6…200 6-8-10-12-15-20-25-30-40-50-60-80-100-120 -150-200 32
200/S Poignée pour référence 200/6…200
+ APPLICATEUR WASAG
Applicateur à 2 faces ayant une hauteur de fente librement définissable entre
15 et 2000 μm. Merci de préciser à la commande la hauteur de fente désirée
pour chacune des 2 faces.
Réf. de commande  Largeurs de film disponibles
SAZLW-80...230 80/100/120/150/180/230 mm
+ APPLICATEUR CUBE
Ce petit applicateur est disponible pour des largeurs de film de 16 ou 45 mm
(largeurs externes respectivement de 25 et 50 mm). Il offre 2 hauteurs de fente,
usinées à l’intérieur de chaque face d’application. Idéal pour l’application de